Non comprehenditur ſub indultis Religionis Hieroſolymitanae, decil. 300. nu. 23.

Item non comprehendit beneficia parimonialia Diaceſis Calagurritana iuxta veterem Notam opinionem, dec. 219. num. 14. & decil. 402. num. 10.

Regula VIII. reſeruatoria menſium irritat collectiones beneficiorum, & vacantium in menſium reſeruatione ſalutem ab Ordinario, ſeu ſeruariis collatoribus, dec. 234. nu. 2.

Derogatur quibusque privilegio cum clauſula derogatoria derogatorum, ibid. nu. 4.

Item derogatur privilegio Apoſtolicis conſeſſis Sac. Religionis Hieroſolymitanae, & comprehendit etiam euſdem Religionis beneficia Clerici regularibus in titulum concedi ſolita, dec. 455. num. 25.

Quicquid dicunt Gonzal. Garz. & Caſtropol. ſuper hac opinione amplius attingendum non eſt, cum Nota contrariam teneat in pluribus deciſionibus in quibus ſigillatim reſpondetur ſingulis privilegiis Religionis, ibid. num. 16.

Regula VIII. reſeruatoria menſium loquitur de beneficiis ad collationem quozantibusque Collatorum quomodolibet pertinentibus, dec. 234. n. 5.

Excipit in verbis Sancta Romana Eccleſia Cardinales, aliſque ſub concordatis cum Sede Apoſtolica iuris comprehenſos, ibid. nu. 9. & decil. 241. num. 6.

Emanauit per viam legis generalis, dec. 241. n. 5. Reſeruatoria Regula VIII. in beneficiis Diaceſis Calagurritana conſeſſis ſubſtrata propter clauſulam ampliffimam appoſitam in motu proprio Clementis VIII. decil. 301. nu. 13.

Decretum irritans appoſitum in Regula VIII. Cancellaria non reſeruat ad alias Regulas, & quare: dec. 164. n. 8.

Inſicit omnem poſſeſſionem ac tollit ipſam immemorabilem, decil. 234. num. 11.

Item inſicit omnem titulum & poſſeſſionem, decil. 234. numer. 10.

Regula XVII. Cancellaria de concurrentibus in Data preſert non Beneficiatum Beneficiato, dec. 467. nu. 23.

Loquitur de Beneficiato, cuius appellations ex proprietate verbi veniunt etiam non ſufficienter Beneficiatus, ibid. num. 24.

Ideo preſert non Beneficiatum Beneficiato, ne ſcilicet vnus repleatur beneficiis, aliter vero ſterilis remaneat, ibid. nu. 28.

Non attendit in preſertendo aſtatem minore, vel maiorem, ibid. num. 33.

Præfert enim, qui preſentis in preſertendo litteras coram executorum, ibid. num. 35.

Item preſert poſſeſſorem non poſſeſſori, ibid. nu. 37.

Et procedit ſolum ad effectum ut poſſeſſori deſur abſolutio, ibid. num. 38.

Non tamen admittit poſſeſſionem improbam, ſed eam dumtaxat, que colorato titulo ſalcitur, & titulus coloratus ex quibus reſulſit, ibid. num. 39.

Non præfert non Beneficiatum poſſidenti beneficiatum minus ſufficientem, dec. 489. n. 16.

Regula de XX. munita eſt decreto irritanti, dec. 128. n. 1. & dec. 164. n. 2.

Locum habet ſequendo obitu reſignantis intra 20. dies, dec. 128. nu. 5.

Et obitu reſignantis intra 20. dies ex quibus probetur? ibid. num. 6.

Item locum habet etiam in Reſignationibus factis extra Curiam cum generaliter loquitur cuiſque ratio vbiſque mutas, dec. 31. nu. 27.

Amplia primo procedere etiam in dignitatibus, ibid. n. 28.

Amplia ſecundo etiam in beneficiis Inſtitutionum, ibid. num. 29.

Ve locum habeat non eſt necesse quod probetur infirmitas reſignantis tempore reſignationis, ſed ſufficit quod probetur obitus infra 20. dies, dec. 164. nu. 14.

Index Rerum,

Regula XIX. de subrogandis excludit imperantem beneficium viuentium, quibus aut propter senectutem, aut propter infirmitatem imminet vita periculum, decil. 187. numero 36. & dec. 244. numero 21

Ratio est, quia tales imperantes presumunt improbi litigantes, & non suare bonam rem, dec. 187. n. 37

Cessat tamen de illa presumpcio quando ex speciali decreto Papae inducitur priuato iure iure, & datur cuiusque facultas imperandi, ibid. n. 38

Regula de subrogand. expresse disponit quod si defunctus triennis ante mortem litem beneficium pacifice possedit, tunc subrogatio non suffragatur colligenti, decil. 198. num. 17. & decil. 228. n. 9

Et an sufficiat possessio absque titulo colorato, vel cum titulo: dec. 228. n. 10. & 11

Distinctio inter possessionem triennem ad effectum Regulae de trienniali, & aliam exceptam a Regula de subrogand. refertur, decil. 198. n. 19

Regula de subrogand. requirit nudum factum possessionis etiam si apia non sit producere presumpcionem veri tituli, nam solum attendi debet an defunctus pacifice possiderit anse litem mentatam, siue titulum coloratum habuerit, siue non, ibidem numero. 21. & redditur ratio, num. 23. 25. & 26. Contra nu. 34. & 35

Regula de subrogandis loquens de trienniali possessione intelligenda est de trienniali secundum terminos eiusdem regulae triennialis, ibid. nu. 27

Regula de subrogandis fuit edita ante regulam de trienniali promulgatam post multos annos per Calistum, ibidem numero. 30

Requiris titulum coloratum prout in regula de trienniali requiritur, ibid. n. 34

Idco excepta triennialis possessio, quia lit. quae mouetur contra triennialis possessorem est improbatia per regul. de trienniali, ac proinde censetur quoad istum effectum caluinniosa, ibid. n. 35

Regula de subrogandis emanauit in odium imperantium beneficium viuentium, dec. 244. n. 12

Et locum habet etiam contra imperantes certo modo quos nec facta credulitas excusat, ibid. n. 24

Impetratio beneficij viuentis est contra bonos mores, & omnino prohibita, ibid. n. 24

Atamen causa qualibet excusat a poena regulae, ibid. n. 25

Regula de subrogandis non annullat prouisiones illius tantum qui imperantis beneficium infirmi, quistiam decessit, sed considerat imminens periculum vitae tempore impetrationis, non attente euentu mortis, vel valetudinis, ibidem numero. 26. & 27

Regula de subrogandis emanauit ad euitandas fraudes, & contra imperantes beneficia viuentium, ibid. numero. 35. & dec. 325. numero 1

Credulitas iusta oriens ex publica voce, & fama excusat tam a poena regulae de subrogandis quam Regulae de imperantibus beneficia viuentium, dec. 244. n. 36

Regula de subrogandis comprehendit omnem intrusionis speciem, dec. 455. n. 8

Contra quod regula sit intelligenda de vera, & propria intrusione, cum scilicet quis propria auctoritate & sine legitimo titulo possessionem inuadit, ibid. n. 9

Regula de subrogandis damnat duos taxat intrusionem existentem de tempore petita subrogatione, quia qualitas adiecta verbis intelligenda est secundum tenorem verbi, ibid. n. 31

Dispositio dictae regulae non militat in eo, qui tempore subrogationis non est intrusus, quia cessante ratione cessare debet Regulae dispositio, ibid. n. 32

Regula de subrogandis non excludit in verbis futuram intrusionem, ibid. n. 33

Requiris ad effectum regulae de subrogandis, vide in verbo Lit.

Regula 33. Cancellaria licet prohibeat nullam dispensationem suffragari in iudicio, nec extra antequam literae Apostolicae sint confecta atamen postquam litera sunt expeditae suffragatur gratia a puulo concessione concessio mortuo Papa expeditam nomine succedenti, decil. 68. n. 8

Non inuit gratiam dispensationis ante expeditas literas, sed solum mandata illas expediti ad sui exterioris probationem, nec dico gratiam literis non expeditis, sed non suffragari, ibid. num. 25

Regula 37. Cancellaria quando dissesa controuersa non datur, ibid. n. 27

Regula 35. de valore gratiam ob malam valorem expressione annullat, decil. 479. n. 2

Regula 37. Cancellariae mandata in impetrationibus beneficiorum exponi illorum qualitates, ni sub verborum inuolaculo aliquid contra mentem Papa extorqueatur, decilio 325. numero 6

Haec tamen Regula intelligenda est de qualitatibus, quae post sunt retrahere Papam a concedendo, ibid. n. 19

Dicta regula de stylo non rigide seruatur in Beneficij tribuibus, ibid. n. 21

Regula de imperantibus Beneficia viuentium non habet locum, quoties illius vigor cessat ex aliqua iusta causa, qualis est vacatio indulta ipso iure, decil. 187. n. 19

Impetratio beneficij viuentis, cui propter infirmitatem tempore impetrationis imminet vita periculum est nulla, ibidem numero. 21

In odium imperantium Beneficia viuentium emanauit Regula de Subrogandis, ibid. n. 12

Et locum habet etiam contra imperantem certo modo, quos nec facta credulitas excusat, ibid. n. 24

Impetratio Beneficij viuentis est contra bonos mores, & omnino prohibita, ibid. n. 24

A poena Regulae causa qualibet etiam iniusta excusat, ibidem numero. 25

Regularis incapax est beneficij Secularis, siue ex natura Institutionis beneficiorum, siue propter repellentiam voti pauperatis, dec. 360. n. 1. & 3

Nec sufficit ad hunc effectum Episcopi dispensatio, sed necessaria est dispensatio Apostolica, ibid. n. 4. & 5

Regularis transfertur ad secundam religionem, ibique possessionem emittens per huiusmodi transfertur, & secundam professionem liberatur a prima religione, & tanquam novus homo transferuntur in secundam, ibid. n. 19

Translatus ad secundam Religionem efficitur incapax ad obtinenda beneficia Secularia etiam curata, in dispositione S. Concil. Tridentino sess. 24. de reformat. cap. 11. ibid. n. 20

Quod amplia etiam si fiat transfertur ad strictiorem, ibid. n. 21. & ratio redditur, n. 22

Regularis per transfertur ad aliam religionem duo habet obstacula impediunt per assumptionem beneficij Secularis nempe regularitatem, & transfertur ad secundam Religionem, ibid. numero. 23

Regulator Civitatis durante Magistratu malefari nequit, decil. 41. n. 26

Tale enim privilegium non suffragatur nisi a die capta possessionis officij, ibid. n. 30

Regulate Beneficium, vide in verbo Beneficium regulate.

Reintegratio debetur heredi ex persona auctoris ad possessionem, quia eius auctor nulliter, & iniuste sui possessor, decil. 63. n. 1

Et possessio auctoris probatur ex monasterio, nec non existentia reintegratoria contrasum lata, ibid. n. 1

Ad possessionem ex persona auctoris, vel heredi competat requiritur plena iustificatio, solum fuisse euentum in vita auctoris, ibid. n. 7

Rem. egi. tio. imp. egi. ante m. l. i. t. e. f. e. m. e. n. t. i. a. decilio 72. numero. 2

Item

& Materialium.

Item competit spoliato non obstante exceptione boni iuris spoliatoris, nisi de eo constet per confessionem partis, vel rem indicatam, dec. 179. n. 17.

Datur contra sententiam Iudicis errantis tam in facto, quam in iure, decil. 72. n. 18.

Reintegrationem petens habetur pro spoliato, decisio 423. numer. 5.

In Iudicio Reintegratiuis sententia lata non probato primo extremo est inuoluntaria, dec. 630. n. 5.

Primum extremum in Iudicio reintegrationis plenam requirit probationem, decil. 63. n. 1. 4. dec. 72. n. 3. præsertim de spoliato, d. dec. 72. n. 4.

Rei vindicatio competit venditori pro recuperatione rei vendita, non saluo per emptorem pretio, decisio 352. numero 8.

Datur contra quemcumque possessorem rei aliena nulla facta distinctione ac reus conuictus sit obligatus necne ex dominio alterius, dec. 296. n. 6.

In Iudicio rei vindicantis res dum habet restituendi facultatem potest præciis compelli rem ipsam restituere, decil. 149. numer. 7.

Ampla etiam capis pignoris, ut sit contra non parentes sententia Iudicis, aliquid fieri præcipiens, ibid. n. 8.

In Iudicio rei vindicantis pro executione iudicatis datur iuramentum in litem, ibid. n. 11.

Relatio est in referente cum omnibus suis qualitatibus, dec. 153. numer. 8.

Et repetit in referente qualitates omnes, & casus contentos in relato, decil. 135. n. 33.

Quando est concepta indefinitè in numero plurali non patitur restrictionem ad unum, dec. 137. n. 5.

Semper fit ad proxima, decil. 82. numer. 14. & decisio 33. numer. 7.

Relationi Nuncij, seu Curatoris fides adhibetur, decil. 165. n. 15. & dec. 117. n. 7. & dec. 189. n. 16. admittuntur tamen probationes in contrarium, dec. 117. n. 15.

Declarata ad hunc effectum requirit, quod probationes percussant tempus citationis executæ, alias non suffragantur, decil. 215. n. 9. & dec. 242. n. 6. & 10.

Relatio executoris si non emanauit in actu executionis, sed ex interuallo, & super actu de præterito non probat, dec. 179. numer. 9.

Relationis executoris circa executionem citationis fides adhibenda est, dec. 340. n. 2.

Relationis executoris circa executionem citationis in domo alicuius statuit nisi constet de contraria relatione a tergo citationis, dec. 440. n. 8. & 9.

Et in censu publico relationis executionis non attenditur fides priuata ex interuallo, ibid. n. 10.

Relationi Examinatorum Synodali standum est quoad approbationem ad curam animarum, decil. 184. n. 5.

A decreto Ordinarij approbante relationem examinatorum datur appellatio quando fuit iudicialiter processum, dec. 453. numer. 1.

Non attento, an appellatio fuerit interposita ab ipsa relatione, vel à decreto eam approbante quando vtrumque eadem die emanauit, nec prius relationis noticiam appellans habuit, ibid. n. 2.

An deat appellatio attendi debet an fuerit necne iudicialiter, vel extrajudicialiter processum, & illatum grauenem, quod consideratur quando vnus tantum debebat habili reuocari, & omnes equaliter reuocantur, ibid. n. 4.

Appellatio datur à mala relatione examinatorum, quando omnes opposuissent equaliter habiles penunciantur sine ad simplicia, siue ad curata, ibid. n. 7. & 9.

Relatio Periti, vide in verbo Periti relatio.

Relatio late se habet ad omnia præcedentia cessante speciali determinatione in contrarium, decil. 307. n. 7.

Relatio non fit ad personas supra expressas, quando contra-

ria concurrunt voluntas disponentis, decil. 134. n. 14.

Relatio de sui natura repetit omnes qualitates relati, ac se expresso essent referentis, dec. 317. n. 22.

Relatio regulariter restringitur ad immediatè expressas, dec. 601. numer. 1.

Relatum, & non referens attendi debet, dec. 663. n. 18.

Referens non attenditur non cogit de relato, decil. 396. numer. 18.

Relaxatio possessionis, vide in verbo Possessio.

Reluctatio articularum ad effectum remissoria, vide in verbo Articuli, & in verbo Remissoria.

Reluctantia scripturarum compulsandarum ex quibus cesset, dec. 475. n. 5.

Reluctatio, ab omni damno siue foris, siue fructuum includitur sub præsumptione indemnitatis, dec. 329. n. 1.

Venit ex nota præsumptio, ibid. n. 2.

Reluctatio indemnitatis præmissa ex aliqua causa non tribuitur ad aliam diuersam, dec. 484. n. 2.

Relictum sub conditione nubendi in certo loco an debeatur? vide in verbo Filla, in verbo Legatum, & in verbo Pater.

Relictum sub conditione cessatur sub contraria ademptum, dec. 89. numer. 15.

Religio Cassiensis habet priuilegia Apostolica ne contra eam bona compleatur prescriptio minori tempore 100. annorum, dec. 59. n. 17.

Religione egressus ex quibus simulatus arguatur? decisio 625. numer. 5.

Religione exire non dicitur, qui exiit animo redeundi, ibid. numer. 6.

Religione Societatis Iesu egressus iuste, & legitima cause probatur ex assertione P. Generalis, ibid. n. 7.

Religione egressus post emissa vota equiparatur captiuo ad patriam reuersi, dec. 52. n. 40.

Ad religionem votum redeundi non probatur scripturis inferribus præcipi, quando concurrunt testes in contrarium, ac factum persecutoris in seculo, ibid. n. 9.

Et tale votum non releuat nisi fuerit à Superiore acceptatum, alias enim non obligat ad redeundum, ibidem numer. 11. ubi redditur ratio.

Distinctio inter votum Religionis in vniuersum, & alicuius Religionis determinate referuntur, ibid. n. 12.

De vero egressu à Religione tam de iure, quam de facto constare debet quantum ad purificandam conditionem palli resolutiui solum factum sufficiat, ibid. n. 13.

Ampla, quamuis modico tempore durasset, ibid. n. 14.

Religiosus dominium pecuniarum acquirit Monasterio, dec. 508. n. 1.

Religiosus presbiter est in particulari incapax dominij, vel possessionis, ibid. n. 2.

Religiosus cum non sit dominus pecuniarum non potest illarum dominium in recipientem transferre mediante emptore, & alicuius census vitalitij in praiudicium Monasterij, ibidem numer. 3.

Et pecunie à Religioso recepte restituenda sunt vero Domino, ibid. n. 4.

Religioso si sit concessa facultas à Sede Apostolica emendi ex pecunijs sibi vndequaque obtinuit annuum redditum, si est restricta ad certam summam, ultra illam nihil operatur, ibid. numero 5.

Et quando dicta facultas consumpta dicitur? ibid. numer. 6. & 7.

Religiosus si facultatem habet erogandi in Emptione census vitalitij pecunias sibi pronemum, ex pietate, & largitione piarum personarum, ut census sublineatur prebari debet illam fuisse emptum ex pecunijs proueniens, ibi supra nominatis personis, ibid. n. 8.

Religiosus degens intra claustra attento voto paupertatis non potest aliquid emere etiam ex pecunijs quas poterat honeste ei sumere, ibid. n. 9.

Index Rerum,

Religioso si sic concessa facultas rei vendendi bona ad unum usum, ad alium non extenditur, ibid. n. 12.

Religiosus est merè usufructus bonorum, quæ sibi destinata sunt, ibid. n. 12.

Religiosus licet facultatem habeat disponendi non solum in proprios usus, sed etiam in alios, talis facultas intelligenda est de vobis piis, non autem profanis, ibid. n. 14.

Religiosus Societatis Iesu, est incapax successione si emisit vota solemniter professum, vel Coadiutorum formatorem, dec. 52. numer. 4.

Secus vero si emisit tantum vota simplicia, quæ in Societate Iesu solent post biennium emitti, per quæ efficitur quidem verus Religiosus, sed non incapax domini sui usum, donec Superiori aliter videatur, aut solemnem professionem emittat, ibid. n. 5.

Religiosus Societatis Iesu si emisit tantum vota simplicia est capax successione, ne dum ad effectum rei vendendi, sed etiam acquirendi, ac succedendi sine ex testamento, sine ab intestato, ibid. n. 6.

Saltem quousque per Superiorem talis acquisitio erretur, ibid. n. 7.

Et in hoc Religiosus Societatis Iesu diversam sortiuntur naturam ab aliis Regularibus, quia adhuc post vota simplicia dicuntur in probatione, & votum perpetuitatis emissum predicatur de usu dependenti à voluntate Superioris, ibid. n. 8.

Religiosus Societatis Iesu, liberatur à vinculo Religionis statim licentia egrediendi obtenta à Patre Generali, cui ex Constitutionibus Apostolicis hac facultas competit, ibidem numer. 11.

Quamvis religiosus licentia causam præsistet, si tamen non fecit cum malitia, ut à Societate dimitteretur, & sufficit ad hoc effectum causam præsistam non fuisse multoties ordinatam ad obtinendam divisionem, ibid. n. 12. & 13.

Et cessante malitiosa laboratione, licentia obtenta non potest dici extorta, quæ est ratio cur dimittitur non liberatur à voto, & quod excludit liberam voluntatem dimittenti ad id necessariam, ibid. n. 14.

Et quod iustus causam dimittendi statat assertioni P. Generalis absque alia extrinseca probatione, ibid. n. 15. & 16.

Renunciatio facta à Religioso Societatis Iesu iuxta Constitutiones eiusdem Societatis valde differt à renunciatione facta ante ingressum, & cum pacto resoluto, ibid. n. 16.

Religiosus Societatis Iesu, quamvis emisit tria simplicia vota iuxta Constitutiones Societatis, nihilominus est capax successione tam ex testamento, quam ab intestato ad unum Superiorem, decil. 625. n. 2.

Religiosus Societatis Iesu, si renunciationem fecit cum pacto resoluto in casu regressus, sequuto egressu renunciatio eius est, ibid. n. 3.

Religiosus professus in religione Societatis ab ege di nequis non concurrentibus causis adhuc effectum requisitis, alias non liberatur à nexu religionis, ibid. n. 4.

Religiosus transiens ad secundam religionem ibique professionem emittens, per huiusmodi transiunt, & secundam professionem liberatur à prima religione, & tanquam novus homo transferitur in secundam, decil. 360. n. 19.

Religiosus per transiunt ad secundam religionem efficitur incapax beneficii Secularis, vide in verbo Beneficium, & in verbo Regularis.

Remedium Auth. res. que. C. commun. delegat. locum habet etiam in filiis eorum suo particulari, decil. 351. n. 20. Et l. final. C. de Bénéf. Diu. Adrian. tollend. non competi heredi heredi, quando primus heres possessionem adeptus fuit, & edicitur ratio, dec. 110. n. 25.

Item non competi tibi voluntas defuncti extra actum nunciativæ testandi probatur solum per Testes, dec. 354. n. 9.

Remedium rei agere non datur neque renunciant, quia factum non potest esse in potestate, dec. 52. n. 47.

Datur contra sententiam Iudicis errantis, tam in facto, quam

in iure, dec. 72. n. 18.

Remissio crediti, cuius dies nondum cesserat nunquam indulta censetur, dec. 492. n. 17.

Remissio expressa modum non extenditur ad Ius de futuro, multo minus ex tunc tacita, dec. 341. n. 10.

Remissio non incipit per Emphyteusam indulta cessatur per Dominum directam recipientem canonem, etiam cum præferentia, ibid. n. 20. ubi videtur ratio.

Contraria procedunt in terminis solvendi fructuum decursum, ibid. n. 21.

Remissio proprii Iuris indulta censetur si creditur, concessit alienationi bonorum canonialis debitoris favore aliorum creditorum, hac remissio operatur quoad Iura competentia tempore præstiti confessus, non autem tempore non competentia, & quæ exereeri non poterant, dec. 492. n. 26.

Remissio præstationis fideiussoris, an referat ex receptione fructuum societatis officij, pro secundo fideiussori vide in verbo Fructus societatis officij, & in verbo Societas officij.

Remissio usufructus facta ab Ecclesia alienationem importat, dec. 662. n. 9.

Remissio concedi solet super eisdem articulis: quando continet materias magis specificatas, dec. 25. n. 10.

Declarata conclusionem procedere dummodo maior distinctio, & specificatio non sit in solo cortice verborum, ibid. n. 11.

Item quod articuli antiqui tacite idem comprehendantur quoad necessitatem facti, non autem probationis, ibid. n. 12.

Remissoria conceditur in quacunque instantia in probationis data relevantia articulum sine sumo, dec. 41. n. 1. & 3.

Item conceditur etiam in gradu restitutionis in integrum, ibid. n. 10. & dec. 265. n. 2. limita n. 3.

Quandoque conceditur cum retardatione vel sine arbitrio Rotæ, decil. 668. n. 13.

Remissoria conceditur cum retardatione vel sine arbitrio Rotæ, quando agitur de præiudicio irremediabili, & causa reperitur commissa cum clausula appellatione remota, dec. 45. n. 8. & dec. 47. n. 10.

Et concessa cum retardatione vel sine arbitrio Rotæ, non retardat processum ad ulteriora, Rotæ fit mandante, præsertim quando non levis concurrat præsumptio quod illa tenent ad differendum causa expeditionem, decil. 35. n. 18.

Remissoria quo casu simpliciter concedenda veniat absque clausula sine retardatione, & quando cum retardatione, decil. 499. n. 9.

Item concedi solet quando articuli quoquomodo faciunt ad decisionem causa, dec. 75. n. 2.

Et in probationis datur sine sumo, dec. 499. n. 2.

Eoque magis concurrente sumo, dec. 75. n. 3. & 4. & dec. 270. n. 1. & 2. & dec. 277. n. 13. & dec. 523. n. 1. & 2.

Et ex sola relevantia articulum in probationis, decil. 323. numer. 4.

Remissoria non concessa concedi debet & alteri ut servetur in Iudicij æqualitas inter partes, dec. 75. n. 6.

Eico magis venit concedenda, quando causa pendet in gradu restitutionis in integrum, & non remanet alia instantia, per probationem convalidetur, ibid. n. 7.

Remissoria non concedatur super omnibus articulis sufficienti relevantia unius articuli, dec. 270. n. 8. & dec. 668. n. 2.

Remissoria conceditur data relevantia articulum, decil. 327. numer. 17.

Amplia quamvis articuli continent obiectum sibi de Iure dantis, & datur sumo articulum, ibid. n. 18.

Remissoria datur ad iustificandam gratiam Apostolicam, nam cum articulis tendant ad illius executionem relevantes dicuntur, dec. 198. n. 1.

Ad effectum iustificationis gratia, non concedatur sufficere probabilis relevantia articulum cum plena, & conclusiva requiratur per factas probationes ad diffidit onem causa, ibid. numer. 7.

Iudicij fit rei iure an esse debuit, ibid. n. 8.

Remissoria

& Materialium.

Remissoria etiam super istis materis, super quibus alias fuerunt examinati testes condecit forei quando non articuli con-
tineant materiam magis specificam, ac distinctam, d. dec. 398. n. 2.

Item conceditur ex sola relevancia unius articuli, quamvis reliqui irrelevantes sint, dummodo non sapiant calumniam, nec obliquam continere, ibid. n. 3.

Remissoria conceditur ad declarandum id quod in scripturis continetur, dec. 447. n. 4.

Item conceditur quando dubitatur de relevancia articulo-
rum, ibid. n. 6.

Remissoria datur cessante calumnia ad probandam per
Testes quod per scripturas prebatur potest, nam probatio ex
scripturis supplere, & corroborari potest testibus, dec. 477. n. 20.

Remissoria datur etiam post didicita, & testificata super
articulis diversis, & quantum concernit sanctorum Ecclesie, decil.
350. num. 8. & 9.

Remissoria concedi potest etiam post discussa dicta testium,
nisi infirmis concurrat illorum publicatio mediante transfor-
matione processu Iudicis ad quos ad Iudicem ad quem, decil.
499. numeri. 6.

Et testium dicta quando non dicantur discussa, ibid. n. 7.

Non dicantur publicata ex simpliciter traditione summaris,
quod ob probatorem precavatorum in Curia non importat pu-
blicationem, decil. 573. n. 8.

Contraria quoque causa procedunt ibidem.

Item quando tendit ad probandum maiorem, vel minorem
valorem, dec. 150. n. 10.

Non tamen datur post didicita, & testificata quando ultra
publicationem testium concurrat etiam eorum discussio, & alia
considerantur, que calumniam committunt, ibid. n. 11.

Remissoria datur per sententiam non examine, quando pri-
mus est nullum ex defectu citationis, ibid. n. 5. Amplia n. 16.
Declarata n. 17.

Remissoria concessa alteri concedi debet, & reo ad servan-
dam equalitatem, decil. 499. numeri. 8. & decil. 573. num. 10.

Amplia num. 13.

Remissoria concedi debet quoties articuli tendunt ad vitio-
siam causam in Iudicio mentionem, si probatio resultat fa-
vare anteriori possessori, dec. 521. nu. 3.

Relevancia materiae articulata sufficit quod quocumque
conferat ad victoriam causae, ibid. n. 5. & dec. 668. n. 4.

Immo sufficit quod sit dubia, ibid. num. 6. & dec. 573. num. 3.
& dec. 668. n. 5.

Remissoria deneganda non est ob presumptam calumniam ex
quo materia articulata non fuit probata in prima instantia,
quia permissum est, probare in secunda non probata in prima,
decil. 270. n. 14.

Deneganda non est de facili ob suspicionem calumniae quan-
do articuli sunt relevantes, dec. 270. n. 15.

Concedenda non est sub pretextu repetitionis testium nulliter
examinatorum, quando vis non sit in validitate examinis,
sed in irrelevancia depositionis, nam aliquando est melioris con-
ditionis, qui testes nulliter examinari curavit, quam qui vali-
de, dec. 86. nu. 6.

Deneganda non est sub pretextu, quod articuli tendant ad
certanda fundamenta decisionum, nisi aliunde suspicio cal-
umniae resultet, decil. 521. n. 6.

Remissoria in summo existimo possessori concedi non solet
etiam data relevancia nisi absque Iudicis possessionis revoca-
tione, ibid. n. 9.

Remissoria in beneficiis, quando petitur ad possidere non
silet concedi nisi appposito sequestro, & facta obligatione
de stando vnicuique, dec. 573. n. 1.

Remissoria deneganda non est sub pretextu quod altera pars
sua fecit probationem, quia probatio probationem non exclu-
dit, ibid. n. 7.

Item deneganda non est quoties suspicio esset, quod illa cal-
umniose petitur ad certanda fundamenta decisionum, decil.
668. nu. 8.

Item deneganda non est sub pretextu quod illam petenti testes
in prima instantia non examinavit si obtinuit satisfactionem, ideo
probationibus non egedit, ibid. n. 10.

Remissoria denegatur quoties articuli continent materias
obvivas, & criminosas, & non datur sanus qui debet esse
talis, ut faciat semiplenam probationem, decil. 14. numero
1. & 2.

Item denegatur ad probandam falsitatem, non dato sumo
falsitatis, ibid. n. 3.

Item denegatur post discussa dicta testium super quibus ema-
navit decisio, ibid. n. 4.

Item denegatur quando dicta testium in precedenti instantia
examinatorum fuerunt discussa, & propalata in diem trans-
positione aliorum, qua vim publicationis habere videtur,
dec. 15. num. 6.

Et ad hunc effectum non est necessaria solemnitas publicatio,
sed sufficit quod pars potuerit perscrutari dicta testium, ibid.
num. 7.

Remissoria denegatur si videbimus suspicium concernit quod
illa petatur ad effectum evitandi decisionem in causa sub iure,
& differendi causa expeditionem, dec. 14. n. 5.

Item denegatur ad probandum alius iudiciales, quia proba-
ri possum per scripturas, ibid. n. 8. & 10. & dec. 68. num. 22.
& dec. 142. n. 6.

Item denegatur ad probandum per testes quod probari potest
per scripturas, dec. 14. nu. 9. & dec. 45. nu. 1. & dec. 270. nu. 9.
limita vi nu. 10.

Item denegatur ex irrelevantia materiae articulatae, dec. 14.
n. 11. & dec. 45. n. 3. & dec. 364. n. 1.

Item denegatur in qualibet causa sine prophana, sine Ecclē-
siastica, & in quacunque instantia, quando videbimus suspicium
calumniae concurrere, decil. 25. n. 1. & decil. 86. num. 1. & dec.
227. num. 5.

Amplia etiam si articuli sint relevantes, decil. 25. num. 1. &
dec. 86. nu. 2.

Item deneganda est super nomine articulis contrariis confessio-
ni emissa in antiquis articulis, dec. 25. n. 13.

Item denegatur si tendit ad probandum innumerabilia, decil.
45. num. 4.

Remissoria deneganda venit si sufficere potest quod tendit
ad differendam causam expeditionem, ibid. n. 6.

Item deneganda est ob vehementem presumptionem calum-
niae, ibid. n. 7. & dec. 35. n. 11.

Item deneganda est ad probandum id quod probatum non
releat, dec. 35. n. 4.

Remissoria non datur postquam dicta testium fuerunt didicita
ta, dec. 142. n. 9.

Remissoria non datur post didicita, & testificata dicta tes-
tium super articulis de directo contrarii propter timorem sub-
ornationis, ibid. n. 5.

Limita primo non procedere, quando non articuli continent
materiam magis explicitam, ac distinctam, ibid. num. 6. quod
tamen delata vi nu. 8.

Limita secundo non procedere, quando agitur favore Ecclē-
siae, cuius culpa defensoris remaneat lesa datur remissoria per
viam restitutionis in integrum post didicita testificata, ibid. n. 7.

Declarata vi n. 10. & dec. 346. n. 1. & 7.

Remissoria deneganda est super articulis de directo contra-
riis nec admittendis post didicita, & testificata, decil. 335.
num. 9.

Et testium dicta dicuntur didicita si pars habuit in posse
redire summam, sed etiam processum originalem cum ad-
huc effectum non requiratur solemnitas publicatio, sed quod
pars scrutari potuerit dicta testium, ibid. n. 12.

Non refert an processus originalis devenierit ad manus pro-
curatoris, vel principalis quicquid sit ex aliis circumstantiis
evidenter timor subornationis, & concedenda est remissoria,
ibid. n. 13. & 14.

Item denegatur si in alitis instantiis Testes fuerunt exami-
nati

Index Rerum,

corumque dicta didicisti mediante transpositione aliorum, que vim habet publicationis, cum praebeat utrique parti ansam persequendi dicta testium, dec. 86. n. 7

Item denegatur quando adest imor subordinationis testium, tam super istam quam super articulo directo contrariis, siue pars didicerit testificata sua, siue testificata adversarij, ibidem num. 8

Remissoria non datur ad probandas exceptiones personales contra testes adversarij, dec. 335. num. 15. & decil. 346. n. 11

Remissoria denegatur quando materia articulata est suspensa de mendacio, dec. 412. n. 7

Item denegatur ex suspitione calumniae, & calumnia suspicio oritur si illam petens Testes alios in partibus examinavit, qui meliores, & magis informati praesuntur, ibid. nu. 12. & dec. 86. numer. 5

Remissoria non datur super articulis irrelevantibus, decil. 447. num. 1

Nec etiam contra contenta in scripturis, ibid. n. 4

Remissoria non datur quoties materia probari potest per attestationem officialium, ibid. n. 12. Contra nu. seqq.

Remissoria in gradu restitutionis in integrum denegatur ex qualibet levi suspitione calumniae, qua adhuc effectum sufficit, dec. 68. num. 3

Item denegatur ad probandum id quod contrarium apparet ex publicis Instrumentis, dec. 86. n. 13

Item denegatur si redditor improbabilis probatio per testes, dec. 104. n. 6

Item deneganda est si petitur in ultimis audientis, & postquam litis dicitur tam in partibus, quam in Curia agitata, uti tendens ad desinendam partem, & differendum causa expeditionem, dec. 142. n. 1

Item denegatur etiam in probatione sanctae irrelevantiae materiae articulatae, ibid. n. 3. & dec. 165. n. 16

Item denegatur ad probandum istum procedendi ad subhallationem cum id probari possit per scripturas, & sic per acta Iudicialia, dec. 142. num. 6. & decil. 477. n. 16. Declara ut num. 17

Remissoria non datur ad probandum acta iudicialia, ibid. numer. 7

Remissoria peti potest etiam in gradu restitutionis in integrum, dec. 150. nu. 4

Remissoria denegata in gradu restitutionis in integrum amplius peti non potest post rem iudicatam, dec. 150. n. 5

Remissoria in gradu restitutionis in integrum denegatur ex qualibet levi suspitione calumniae, qua adhuc effectum sufficit, dec. 86. num. 3

Remissoria ne in gradu restitutionis in integrum veniat concedenda sufficit qualibet levis suspicio calumniae, decil. 261. num. 5

Denegatur tanquam calumniosae petita si illam petens potuit examinare testes in partibus, ubi litis fuit agitata, & de factis poterant haberi probationes, dec. 106. n. 11

Remissoria non datur in causis beneficiarum, dec. 131. n. 1. praesertim nullo dato sumo, decil. 260. num. 12. & decil. 373. num. 4

Et sumus adhuc effectum ex quibus resultat dec. 232. n. 2. & 4. & dec. 373. n. 5. & 7

Et causa dicitur beneficiarum si principaliter contenditur inter profanos de titulo beneficij incidenter autem de pertinentia Iurisdictionis, dec. 206. n. 13

Item denegatur quando tendit ad evitanda fundamenta decisionum eduarum, dec. 217. n. 11

Remissoria non datur ad probandum Testes, quod probari potest per scripturas, ibid. n. 12. & dec. 477. n. 15

Denegatur passim ob vehementem praesumptionem calumniae, dec. 261. n. 4

Remissoria non datur post rem iudicatam, dec. 265. nu. 1. & nu. 477. n. 74

Fallit quando constat de relevantia, & sumus concurrat, quo

casu in gradu restitutionis in integrum nunquam denegatur, dec. 477. n. 15

Remissoria non datur ad evitanda fundamenta decisionum in causa emanatarum, dec. 605. n. 6. & 8

Remissoria non datur contra propriam confessionem, decil. 232. n. 15. & dec. 261. n. 12. & dec. 447. n. 3

Non dato magno sumo erroris, dec. 14. n. 12

Denegatur ad probandum pauperatem, quando articulata paupertas dicitur immeritis, & imaginaria, ibid. n. 13

Item denegatur ob irrelevantiam articulozum, & ob vehementem suspitionem calumniae, dec. 352. n. 3

Calumniae vehementis suspicio ad effectum denegandi remissionem ex quibus resultat ibid. n. 4

Remissoria secunda super istem articulis etiam in diversa instantia ob timorem subordinationis, & suspitionem calumniae dari non debet, dec. 25. n. 8

Practicum quando petitur post emanatas decisiones, & ad eorum fundamenta evitanda, & causas ad longum protrahendam, tunc enim cum sapienter calumniae eo magis deneganda est, ibid. n. 9

Remissoria secunda concedi non debet si illam petens materiam articulatam in alia instantia non probavit, decilio 25. numer. 15

Item secunda remissoria regulariter non conceditur praesertim post didicisti dicta testium alias examinatorum, decil. 217. numer. 14

Remissoria calumniosae petita dicitur si litis per plures annos fuit agitata, & testes examinari potuerunt, unde intras praesumptio, quod solus petitur ad desinendam partem longiori litigio, dec. 86. nu. 4

In petenda remissoria licet calumniae cesset, ex quo illam petens obtinuit sententiam pro se nihilominus si dicta sententia fuit revocata, & necessaria erant novae probationes, & tamen non fuerunt procuratae adhuc viget illius suspicio, decilio 150. num. 1

Remissoria si petitur in ultimis instantiis, & post servatos terminos, & executas citationes ad sententiam dicitur calumniosae petita, maxime si suis alias obtenta non tamen expedit, dec. 150. n. 2. & 3

Remissoria calumniosae petita censetur si alias super materia articulata fuerint examinati Testes, qui praesumuntur meliores, dec. 355. n. 16

Remissoria si petatur ad probandum valorem beneficij tunc articuli continere debent omnes redditus beneficij, decil. 350. num. 19

Calumniae suspicio pro denegatione remissoriae ex quibus deducatur dec. 25. n. 3. & dec. 117. n. 6. & 7

Calumniae praesumptio ad effectum negandi remissionem resultans ex aliquibus articulis militat etiam respectu aliorum quando denegatur irrelevantes, & contrariantur scripturis, dec. 335. nu. 17

Item Calumniae praesumptio resultat si remissoria petitur in limine propositionis dubij super negotio principali, ibidem num. 19

Calumniae suspicio ad effectum remissoriae cessare dicitur si illam petens est actor, reus possidet, & causa expeditio non minuit, dec. 477. n. 19

Calumniae suspicio ad effectum denegationis remissoriae ex quibus resultat decil. 232. num. 17. & decil. 265. num. 6. 7. & seqq.

Causa ad effectum remissoriae reputatur profana, quoties non agitur de titulo beneficij, quantum in foro Ecclesiastico pendat, dec. 42. n. 2

Causa decimarum ad effectum remissoriae reputatur profana, dec. 47. n. 8. & dec. 323. n. 3

Causa Iurisdictionis ad effectum remissoriae reputatur profana, prout alia qualibet, quantum in foro Ecclesiastico, in qua non agitur de titulo beneficij, dec. 270. n. 3

Fumus ad effectum remissoriae probatur ex fide, & arbitrio

& Materiarum.

siue extra iudiciali, decil. 477. num. 14
 Renunciatio Emphyteusis ex equitate debetur proximiori
 emphyteusis, dec. 57. n. 1. & dec. 40. n. 9
 Declara de nam. 10. & 11. Ampliatur. 12. & 13. & decil.
 57. num. 2

Renunciatio emphyteusis Ecclesie preterea nequit vigore
 fidei commissi lib. 1. cap. 214. ex quo non comprehendit Eccle-
 sias, neque personas Ecclesiasticas, ibid. n. 14

Renunciatio finita emphyteusis quando debita est, tunc Domi-
 no directio non datur manutentio, dec. 41. n. 1
 Nec tenetur, qui renouationem petiit bona emphyteutica à se
 posse à dimittit Domino directio, ut verum ab eodem subre-
 ficiantur, ibid. n. 2

Renunciatio emphyteusis locum non habet, si Reclor Ecclesia
 tale bona deuoluta derinere pro se, ibid. n. 4

Renunciatio emphyteusis debetur proximiori in Ciuitate, &
 Diocesi Emphyteusis vigore concordia iure (ternus, & popu-
 lum intium à Sede Apostolica confirmata, decil. 57. numer. 3
 & dec. 70. n. 1

Es ex quibus excludatur non vsus concordia, dec. 57. num. 9.
 & loq. & dec. 70. n. 6

Renunciatio emphyteusis non debetur proximiori stante pacto
 in inestitura per quod censetur iuri eam petendi renuncia-
 tum, dec. 57. n. 13

Tale pactum quod bona finita generatione liberè ad Eccle-
 siam reuertantur, nec fiat renouatio proximiori non valet,
 ibid. n. 14

Declaratio de renouando inestituram facta à Domino di-
 rectio, vide in verbo Declaratio, & in verbo Dominus di-
 rectus.

Renunciatio in estitura ut continere dicatur nouam concessio-
 nem requiritur secundum aliquos, quod preceat rei deuoluta
 incorporationi fauore Domini directi, dec. 483. n. 36

Contrariam tamen sententiam Isernia, uti veriore am-
 plius est nota, videlicet quod sufficit sola declaratio caducitatis,
 ibid. n. 37

Renunciatio inestitura continet nouam concessionem, si ali-
 quid plus fuit solutum pro ea obtinenda, & ad ista noua pacta,
 quæ antiquis inestituris non continentur, ibid. n. 38

Renouatio inestitura an contineat nouam concessionem ar-
 tui debet notari concedenti ex verbis etiam postea prolatis
 titula, ibid. n. 39

Renouatio rei solida locari fieri nequit absque euidenti Ec-
 clesie visitate in respectu tempore presentis, quo illa fit, decil. 411.
 numer. 10

Renunciatio inestitura facta pluribus acquisita censetur pro
 virili inter personas nominatas si simpliciter emanauit, decil.
 44. numer. 10

Renunciatio in vim antiquæ inestitura, & ob lineam finitiam
 non importat renouam concessionem licet ad ista verba Et de no-
 uo concedimus, dec. 483. n. 32

Secus si emanauit ob delictum emphyteusis, vtpote quia aliena-
 tio absque consensu Domini, vel cessauit in solutione Cano-
 nicam, quo casu concessio est prorsus noua, ibid. n. 31. & redditur
 ratio diuersitatis, numer. 34. & 35

Tactatus de renouando inestituram non obligat Dominum
 directum, & est loco penitentiæ, nam multa tractantur, quæ
 non perscrutantur, dec. 411. n. 7. & 8

Renouationem sui petendi ante excinellam generationem
 considerabile non est, ibid. n. 14

Et cetera locis penitentiæ, ac variationi quando alteri sui que-
 sum non fuit, ibidem numer. 15

Renouationem successiui temporibus facte primam concessio-
 nem pernet esse supponit, dec. 133. n. 1

Renunciatio Societatis Officij debita à Testatore, si pro rata
 soluta prelatandis, & pro alia consistit ex assertionis creditoris
 de solutio, an solutio facta presumatur ab eo cum quo fuit
 soluta veniatis, dec. 80. n. 9

Renunciatio Societatis Officij facta sine preiudicio obligato-

rum in prima Societate obligationem profusima renouata non
 exigitur, ibid. n. 10

Renunciatio civitatis effectus facti à filio suo non probant
 renouam facultatem repetendi à principali debitor eandem
 summam alicuiquam illam alluauer soluat, ibid. n. 11

Renunciatio ex causa ingressus in Religionem si declaratio
 velle renouationem esse tempore aliter irrevocabilem, quæ-
 ritur maneat in Religionem, habet talis declaratio implicitam
 renouationem renouationis quotiescumque desinat in Reli-
 gione manere, & ab ea egredietur, dec. 51. n. 9

Renunciatio ex causa ingressus in Religionem cum expressa
 protestatione, & pacto resolutum, quatenus maneat in Reli-
 gione statim sequuto conditionis resoluta implemento per
 egressum, renunciatio debet admitti ad hereditatem sui
 competentem alteri medio tempore debent, ibidem num-
 mero 17

Et hæc sententia procedit saltem quoad bona allodialia in
 Scholaribus Iesuitarum excoisibus à Societate Iesua post emissa
 tria vota simplicia, ibid. n. 28

Renunciatio cum pacto resolutum, tunc tale pactum opera-
 tur, quod bona renunciata desistantur reuocabilitur, & ma-
 neant penes renunciatarium, quodammodo in suspensio donec
 parificetur, ibid. n. 29

Ex renouantibus voluntate quando sit retrotrahit ad diem
 renouationis tunc sui medio tempore questum tertio retraher-
 elionem non impedit, ibid. n. 33

Renunciatio ut agere possit iudicio possessorio ad bona renun-
 ciata requiritur sententia declaratoria super resolutum renun-
 ciationis, ibid. n. 46

Limita non procedere, quando factum est clarum, ibidem
 num. 43

Renunciatio dimidiam portionem incapax est integre por-
 tionis in eadem Ecclesia iuxta Constitutiones Synodales Dia-
 cesis Burgen, dec. 647. n. 12

Renunciatio voluntatis plene iustificatur ex Testibus optime
 informatis, & ex iis quæ in alia renouationis aut, vel post
 renunciatio coram ipsa expressit, dec. 18. n. 1

Imò ex unico Teste probatur, ibidem num. 9

Perfectum quando concurrunt coniectura, & agitur fauore
 doris, ibid. n. 10

Renunciatio voluntas leuioribus probationibus probatur,
 decil. 51. n. 12

Renunciatio sui quoties est inseparabiliter conexum cum
 iure alterius, renunciatio non operatur, quoad preiudicium
 ipsius renunciantis, dec. 98. n. 9

Renunciatio consensus non porrigitur ad ignorata, decil.
 19. num. 4

Amplia etiam si Iuramentum intercesserit, quia non opera-
 tur ultra voluntatem, & conferunt renunciatio, ibidem
 num. 5

Renunciatio denegatur remedium reintegrande quia factio
 proprio cecidit à possessione, dec. 52. n. 47

Renunciatio non datur amplius regressus ad Iuramentum
 factum, dec. 31. n. 1. & dec. 186. n. 1

In renunciatio scientia fideicommissi probatur per Testes
 singulares, quinimò & per vicium Tellem concluditur de-
 ponentes, dec. 18. n. 2. & 3

Item scientia etiam per coniecturas probatur, ibid. num. 4

Et coniectura ad hunc effectum resultant ex coniunctione
 sanguinis, ibid. num. 5

Item scientia fideicommissi in renouante probatur ex illius
 mentione facta in principio Instrumenti renouationis, ibid. n. 6

Item ex iacuitate per lapsum longi temporis, ex quo non
 presumitur quod Ius ex fideicommissi sibi delatum ignorasset
 de tempore renouationis, ibid. n. 7

In renouante scientia fideicommissi eiusque animus renun-
 cians probatur unico Teste, quando non est questio de alia renun-
 ciationis, & multo magis concurrentibus ad iudicialis, dec.
 31. num. 11. & 13

Index Rerum,

Ius omne renunciandi competens transfatum dicitur in renunciatarium, dec. 158. n. 13

Renunciare favori suo unusquisque valet, dec. 98. n. 1

Renunciare Iuri alieno potest, ibid. n. 8

Nec Iuri proprio renunciare potest, quando tale Ius est inseparabiliter cum Iure alterius, quo casu renunciatio nec operatur, quoad praedictum ipsum renunciantis, ibid. n. 9

Renunciare Iuri si non valet Principi alio multo minus renunciare valet Procurator, ibid. n. 14. & dec. 175. n. 10

Renunciare Iuri clero, & liquido principali Procurator non valet, dec. 98. n. 16

Renunciare beneficio tacite videtur, qui uxorem ducit, dec. 118. numer. 25

Renunciare fideicommissio quod Pater voluerit, filij vero factum verisimile non est, dec. 134. n. 18

Renunciare contentis in Lando censetur, qui decretum contrarium Lando acceptavit, dec. 218. numer. 12

Renunciare negat contentis in dispositione principali, etiam si privatam utilitatem renunciantis respiciat si decretum irritans, in ea contentum formam praesertim inducit, dec. 95. n. 1

Renunciari potest forma etiam indulta favore privata, ibid. numer. 6. Decl. 4. n. 7

Renunciatus. Ius omne competens renunciandi transfatum censetur in renunciatarium, dec. 158. n. 13

Renunciatio Bonorum maternorum facta a filia cum consensu matris, licet ab initio valcat requiritur tamen, quod in eodem consensu matre perseveret, dec. 119. n. 12

Et dicitur a consensu recessisse, eo ipso quod filiam renunciantem heredem instituit, ibid. n. 11

Et talis renunciatio filia non auferit matri liberam facultatem eam heredem instituendi, ibid. n. 14

Tenetur tamen filia quicquid ex testamento matris accepit cedere sororibus ad quarum favorem renunciavit cum liberam testandi respectu matris iam habuerit suum effectum per institutionem filiae, ac si non renunciasset, ibid. n. 15

Diffinitio Tribus, inter renunciationem factam matri, de cuius hereditate agitur, vel sicut fratribus referatur, ibidem numer. 16

Et renunciatio facta, et in secundo casu continet pactum negativum de non succedendo respectu fratrum, quibus ex ea fuit Ius questum, ibid. n. 17

Renunciatio filia ad fratrem fratrum, & matri valet uti censetur facta sub conditione si mater visque ad obitum in eadem voluntate perseveraverit, ibid. n. 19

Et renunciat per matrem consensu desinit obligatio pacti per differentiam conditionum a qua pendebat, ibid. n. 20

Et renunciatus liberatur ab obligatione renunciationis, & Iuramentis, nec ex renunciationse Ius aliquod si a tribus questum fuit, quorum favore sui renunciatus, quia pendebat a conditione perseverantiae consensu, ibid. n. 21. & 22

Renunciatio fideicommissi refertur si in transactione fuit data facultas liberè disponendi, qua incompatibilis est cum fideicommissio, dec. 7. n. 2

Item si fuit concessa facultas alienandi bona fideicommissi ex causa dotis, ibid. n. 13

Renunciatio fideicommissi observantia non datur sine certa scientia iurium, nec etiam animo observandi, & interpretandi datur, ibid. n. 24

Renunciatio fideicommissi bene comprehenditur sub clausulis pregnantibus, & generalibus in Instrumento renunciationis, quando aliunde constat de voluntate renunciantis, decil. 18. numer. 11

Vel de scientia fideicommissi, qua postea non est necessaria specialis expressio fideicommissi cui renunciatur, ibid. n. 12

Renunciatio fideicommissi valet ad quod heres ex propria persona est vocatus et instituitur a Testatore operatur, quod censetur de bonis fideicommissi disposuisse, decil. 158. n. 19

Renunciatio fideicommissi tenet in praedictum vocatorem, ibid. n. 21

Item refertur eo ipso, quod heres acceptavit testamentum in quo ad illud preceptum, quod ipse fideicommissi renunciaret, ibid. n. 33

Renunciatio facta ex causa ingressus in Religionem sub conditione quatenus in ea maneat, purificata conditione egressus evanescit, ac si facta non esset, decil. 42. n. 18

Et tunc renunciatis omnia bona renunciata recuperat, ibid. numer. 19

Verba adiecta in pacto resolutivo renunciationis, omnia & singula sint intellecta sunt directe, ibid. n. 20. 41. & 42

Et operantur retro translationem bonorum ipsorum absque alia traditione in renunciata, ibid. n. 21

Renunciatio facta a Religioso Societatis Iesu vide in verbis Religiosae Societatis Iesu

Renunciatio facta ex causa ingressus in Religionem resoluta per purificationem conditionis in causa egressus operatur, ut renunciatio ad evitandum inutilem circuitu sit data a iuribus ad bona post renunciationem delata, ibid. numer. 50

Quamvis ab alio possideantur titulo pro herede, ibidem numer. 51

Renunciatio facta contemplatione agnativis tacitam habet in se conditionem dummodo aliquis de agnatione superveniat, & sic extendi non potest ad cognatos, & extraneos, dec. 106. numer. 4

Nec sub dicta renunciationse censetur comprehensus casus si ultimis agnatus ab intestato decedat, ibid. numer. 5. Amplia numer. 6

Renunciatio favore agnativis non induitur si est facta fratribus pro se heredibus, & successoribus quibuscumque, quod verbum quibuscumque, comprehendit etiam extraneos, ibid. n. 7

Quinimo demonstrat renunciationse non emanasse contemplatione filium agnativis, sed renunciantei fecere voluisse renunciatarium heredem redire ex testamento, sed etiam ab intestato, ibidem numer. 8 & 9

Et renunciatarium praesumitur hoc casu pro heredibus extraneis, quod fuerit stipulatum, ibid. n. 10

Renunciatio facta, non dicitur contemplatione familiae, etiam si ratio bonae conservandae in familia laeri in praesentem evocatas, sit tamen dispositio assertiva solum ratio dotis, & praesentis a fratribus praesentis, ibidem numer. 12

Renunciatio facta a forore non dicitur absolute favore familiae, si non fuit contemplata conservatio in familia, sed solummodo quod fratres possent conservare familiam, unde facta est, quod habuerit effectum in persona fratrum, ibid. numer. 14

Renunciatio facta heredibus siue ex testamento siue ab intestato operatur, ut vocatio heredum restitui non possit ad heredes ex testamento, ibid. numer. 15

Renunciatio facta a Sore hereditibus fratribus, quando est concepta in numero plurali fortiter effectum siue ab intestato siue frater moritur, siue omnes, decil. 61. n. 14

Renunciatio dispositionis leg. de his ff. de tranact. non est necessaria, quando illius forma, apparet ad dividendum bona fideicommissi servata, quamvis testamentum non fuerit exhibitum, quia sufficit, quod praesertim visio per oculos mentis, dec. 158. n. 29 & 40

Amplia praesertim in divisione fideicommissi recipere, & coequaliter, in qua quia frater, & lesio non cadit, non tam rigide servatur dispositio a legi, ibid. n. 41

Renunciatio hypotheca competentis vigore Brevis Apostolice, vel alterius dispositionis super aliqua re non comprehendit hypothecam si qua competet, decil. 171. n. 9

Renunciatio hereditatis fieri negat ab herede in praesentem eius filij, qui ad eam ex propria persona est vocatus, dec. 101. numer. 19

Renunciatio Iuris quasi fieri negat a muliere absque scientia Iuris factuarius, ac constitutione Marchia, dec. 180. numer. 15

Renunciatio, & Donatio in effectu non differunt, dec. 119. numer. 24

& Materialium.

Renunciatio non se extendit ad Iura ignorata, decil. 7. nu.

10. & dec. 138. n. 10

*Renunciatio dicitur etiam ad favorem ea, qua non transi-
fert sed exiunt Iura alteri apta nocere seu obvia acqui-
siti Iuris quarant, dec. 134. n. 20. & 21*

Renunciatio quandoque accipitur pro repudiatione, ibid.

num. 22

*Renunciatio dispositio, ac forme ad privatam utilita-
tem inducitur admittitur, quamvis nedum renunciatio, sed
etiam alterius utilitatem respiciat si utraque utilitas separa-
bilis sit, scilicet vero se inseparabilis, dec. 175. n. 1*

*Renunciatio quamvis sit palata pro heredibus, & succes-
soribus quibusvisque non potest dici perpetua, quando verba
pro heredibus, & successoribus, non fuerint prolata a re-
nunciante, sed a renunciatario, & tunc attendi non debet pro
quibus renunciataris acquirere soluit, sed pro quibus dare
renunciatur, dec. 632. nu. 1. & de renunciacione notialis nu. 2.
& redditur ratio num. 3*

*Clausula Rogans me Notarius, Sec. in fine Instramenti
renunciatio non potest, quod tenent ibid. n. 11. & 12. & decla-
ratur doctrina Molphei nu. 13*

*Renunciatio restricta, & limitata ad Iura sibi competencia
ex testamento alicuius cuiusproferatione aliorum Iurium in alia
preferuato operatur ac si quoad Iura preferuata renunciatio
non emanasset, dec. 7. n. 16*

*Renunciatio rei particularis refertur ex verbis generalibus
renunciacionis sub quibus continetur, quando aliunde constat
de voluntate renunciantis, dec. 31. n. 5*

*Renunciatio rei iudicata non presumitur, & pra illius ex-
tensionem omnia possibilis intellectus capi debet, decilio 544.
num. 24*

*Renunciatio si continet pactum resolutivum, & renunciataris
bona renunciata acquiris sub illa modificatione, & re-
vocabilitate purificato pacto quod inherebat a primordio ac-
quisitionis pra iudicium considerari non potest in renunciatario,
dec. 52. num. 11*

Renunciatio appellacionis, vide in verbo appellatio.

Renunciatio legitima, vide in verbo legitima.

*Renunciacionis clausula generales, & amplissime restrin-
guntur ad causam ibi expressam, dec. 7. n. 17*

*Clausula quous alio Iure in renunciacionis si apparet restricta
ad bona alicuius non se extendit ad bona alterius, ibid. n. 18*

*Renunciacionis natura non immutatur ex verbo donavit, si
suis appositum ad maiorem cautelam & cum clausula quater-
tarius opus sit, nam tale verbum habetur pro non appositum, decil.
119. num. 15. & 16*

*Renunciacionis plura causa si fuerint expressa eaque facta
sunt ab ingressura in Religionem, ingressus dicitur causa finalis:
egnatio vero impulsiva, & deficiente agnitione ad hoc renun-
ciatio durat, dec. 186. n. 15*

*Renunciacionis desistendi faciendi ab uxore, & a viro promi-
ssio in Capitulis matrimonialibus bene scilicet longissimi
temporis, quo perita non sit alicuique admittuntur opponi ne-
que vel quia praesumitur facta, vel remissa, dec. 601. n. 6*

*Renunciacionis promissa effectus refertur eo ipso quod exor-
tibus Capitulis matrimonialibus talem promissionem com-
mittitur, ibid. n. 27*

*In renunciacione Bonis fideicommissi non censetur com-
prehensa nisi intercesserit renunciatio fideicommissi, decilio 119.
num. 11*

*Renunciacioni expressa si detur omnibus equipollens addito ha-
redi uti dicitur, dec. 118. n. 11*

*In renunciacione Iu amicum appositum expirat, resoluta
renunciacione, dec. 121. n. 44*

*Renunciaciones quae sunt ab ingredientibus Religionem in-
terveranda sunt largitas, quam quia a subditibus in seculis,
decil. 632. n. 5*

*Repetitio indebiti, et Iurum habet attendi non debet, 49
qui soluit sit debitor, sed qui recepti creditor sit, decil. 423.*

*num. 39. Contra num. 40. & sub num. 41. refertur distinctio
Ascuri, communiter recepta, & num. 42. & 43. concordantur
leges in contrarium allegata, & adducuntur DD. hanc dis-
tinctionem approbantes.*

*Repetitio iurum productorum existentium in albis eiusdem
Notarii vim habet realis productionis, decil. 519. n. 14*

*Repetitio oneris dicitur excluditur ex diversitate persona-
rum dispositio, & rationis, dec. 334. nu. 6. 7. 10. 11. & 12. ubi
quod in dubio ita est iudicandum.*

*Repetitionis presumptio cessat inter dispositiones distinctas
& diversis orationibus conceptas, dec. 137. n. 43*

*Preteritum, quando altera ex dispositionibus remaneret in-
utilis, quo caso utraque dispositio habet separationem naturam, &
effectum, ibid. n. 44*

*Repetitio soluti non datur non confitio de solatione, dec. 537.
num. 19*

*Repetitionis vi locus sui quatenus sint probanda, decil. 526.
num. 35*

*Pro repetitione indebiti soluti via ordinaria agendum est,
quamvis soluti ex cuius vigore obligationis Cameralis fuerit
exaltus, dec. 541. n. 13*

*Repetitionis presumptio non intrat quatenus in eadem oratio-
ne continentur diversae substitutiones, qua simul verificari
non possunt, & diversi etiam gradus personarum, decil. 548.
num. 16*

*In iudicio repetitionis indebiti an veniant damna, & interesse
vide in verbo damna.*

*Replicatio est perpetua, & competi quoadcunque oppo-
nitur exceptio, dec. 45. n. 24*

Replicatio praescribitur non secus, ac actio, ibid. n. 40

*Quicquid sui quando nihil imputari potest alicui non agit
ibid. n. 41*

*Reprobatus in primo, & secundo examine, si in tertio sit
approbatus, talis approbatio non suffragatur attentis praecedentibus
reprobacionibus proximioribus tempore collationis bene-
ficii, ac primarationis Examinatorum, quod est attenden-
dum, dec. 362. n. 4*